


Edição 3.976 | Ano 7
29 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESULTADODE PROCESSO

RESULTADO / HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 005/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OKBSOMZK-SIHBT37X-VA25F6CH-QN2MUE5L
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 
 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 005/2024 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos autos 

do Processo Administrativo nº 133/2024, CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA 
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DE SAÚDE, NO BAIRRO DE CENTRO 2, 
MUNICÍPIO DE COARACI-BA; 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento licitatório sob 

o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 14.133/2021; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas pela Secretaria 

requisitante; 

CONSIDERANDO, que não houve recurso administrativo; 

 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa o resultado da licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) 
ACADEMIA DE SAÚDE, NO BAIRRO DE CENTRO 2, MUNICÍPIO DE COARACI-BA, à 

empresa CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA AMANHECER LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ através do nº 73.390.171/0001-48, estabelecida na Rua 06, 209 

Quadra I -Eliseu Leal, Gandu-BA, CEP: 45450-000, vencedora do certame em epígrafe, pelo valor 

total de R$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais). Coaraci- BA, 29 de julho de 2024. 

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 

Edição 3.976 | Ano 7
29 de julho de 2024

Página 3

RESULTADO / HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -CONCORRÊNCIA Nº 005/2024

Certificação Digital: OKBSOMZK-SIHBT37X-VA25F6CH-QN2MUE5L
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024  

 

O MUNICÍPIO DE COARACI - BA, por meio do Agente de Contratação, torna público 
aos interessados o resultado da licitação abaixo especificada: 
 
MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA Nº 005/2024 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ACADEMIA DE SAÚDE, NO BAIRRO DE 
CENTRO 2, MUNICÍPIO DE COARACI-BA 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 133/2024 
 
 
EMPRESA VENCEDORA:  
 
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA AMANHECER LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ através do nº 73.390.171/0001-48, estabelecida na 
Rua 06, 209 Quadra I -Eliseu Leal, Gandu-BA, CEP: 45450-000. 
 
VENCEDORA DA LICITAÇÃO: Sendo o valor global da proposta, R$ 197.000,00 
(cento e noventa e sete mil reais). 
 
DATA DE ABERTURA/ DISPUTA: 22 de julho de 2024 
 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Coaraci, Departamento de Licitação.  
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA.  
 
Coaraci – BA, 29 de julho de 2024 – Lucas Santos da Silva – Agente de 
Contratação - Portaria nº 003/2024 

Edição 3.976 | Ano 7
29 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: OKBSOMZK-SIHBT37X-VA25F6CH-QN2MUE5L
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	RESULTADO DE PROCESSO
	RESULTADO / HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 005/2024


		2024-07-29T15:40:02-0300




